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Hea infolehe lugeja!

Alanud aasta on Piiriveeres hoogsalt käima läinud. 2018. a II taotlusvooru hindamistöö on peagi
lõpusirgel ja pole enam kaugel aeg, mil  taotlejatel on oodata ühingu ettepanekuid projektide
rahastamise osas.
Loodame,  et  alanud aasta  toob samaväärselt  eelmisele  uusi  kogemusi  ja elamusi:  toredaid
piiriveerlaste  ühistegemisi,  edukaid  LEADER-projekte  ning  edasiviivaid  koostöövõimalusi.
Veelgi paremat uut!

Millest tuleb selles infolehes juttu?
Jagame infot  multifondidest (CLLD, kogukonna juhitud kohaliku arengu meetod) ja Piiriveere
Liideri  ühinemisest  ühiste  kavatsuste  kokkuleppega  multifondide  rakendamiseks  uuel
eelarveperioodil.  Kirsi  Talo  perenaine  Kaidi  Kerdt  jagab  oma kogemusi  toetuse  taotlemisel.
Hindamiskomisjoni  liikmed  annavad  ülevaate  ellu  viidud  projektide  külastusest.  Tutvustame
kahte tegevusgruppide koostööprojekti, milles Piiriveere Liideri üldkoosolek otsustas osaleda.
Anname  ülevaate  piiriveerlaste  novembrikuisest  õppereisist  Tartumaale,  jaanuarikuisest
arenguseminarist,  2018.  a II  taotlusvooru esitatud projektitaotlustest ning taotlusperioodil  ellu
viidud projektidest.

Head lugemist!

KOOSOLEKUD, SEMINARID, KOOLITUSED. MIDA RÄÄGITI, MIDA
OTSUSTATI?

-  16.  oktoobril  toimus  Taevaskoja  Turismi-  ja  Puhkekeskus  Kagu-Eesti  LEADER
tegevusgruppide ühisseminar "Multifondid – kas hää mõte?",  kus koos omavalitsuste ja
arenduskeskuste juhtide, Eesti Leader Liidu juhatuse, Maaeluministeeriumi ja Maainfokeskuse
esindajatega arutleti LEADER tuleviku üle. Kokkuvõtet üritusest saab lugeda siin.
-  25.  oktoobril  toimus  Hanikase  külakeskuses  LEADER  ühisprojektide  praktiline
koolituspäev Piiriveere Liideri toetusmeetmetele 1 ja 3.1. Koolitajateks olid Teravik OÜst Mari
Kaisel  ja  Meel  Valk.  Ühisprojektide  kogemusi  jagas Piiriveere  Liideri  meetmenõustaja  Ingrit
Kala.
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Fotod:  Kagu-Eesti  LEADER  tegevusgruppide  ühisseminar  Taevaskojas  (16.10,  foto  autor
Põlvamaa Partnerluskogu) ja LEADER-projektide kirjutamise koolituspäev Hanikasel (25.10).

-  30.  oktoobril  korraldas  Põllumajandusuuringute  Keskus  vebinari  isikuandmete  kaitse
üldmääruse teemadel. Ettekande materjalid ning vebinari salvestuse järelvaatamise lingi leiab
siit.
- Piiriveere Liideri 2018. a II taotlusvooru tutvustavad infopäevad taotlejatele toimusid 31.
oktoobril Räpina vallamajas ja 1. novembril Meremäe teenuskeskuses.
-  2.  novembril  toimus  Piiriveere  Liideri  hindamiskomisjoni  koolituspäev,  kus
hindamiskomisjoni  liikmed  külastasid  11  piirkonnas  ellu  viinud  LEADER-projekti.
Koolituspäevast saab lähemalt lugeda allpool.

Fotod:  PVLi  taotlusvooru  infopäev  Räpinas  (31.10)  ja  PVLi  hindamiskomisjoni  koolituspäev
(2.11).

- 22.-23. novembril toimus Käärikul konverents sarjast „Kogukonna vedurid“,  mis kandis
nime „Aasta uutes piirides“. Konverentsi korraldasid LEADER tegevusgrupid Piiriveere Liider,
Põlvamaa  Partnerluskogu  ja  Valgamaa  Partnerluskogu.  Konverentsi  ettekannetega  saab
tutvuda siin.
-  28.  novembril  toimus  ühingu  büroos  Piiriveere  Liideri  juhatuse  koosolek,  kus  esitati
üldkoosolekule  otsustamiseks  „Peipsi  Järvefestival  2019  ja  2020“  ja  “Kogukondade
tugevdamine ja turismi edendamine National Geographic kollaste akendega” koostööprojektides
osalemine  ning  ühingu 2018.  a  vandeaudiitori  kinnitamine.  Samas kinnitati  ühinemine Eesti
Leader  Liidu  esitatud  ühiste  kavatsuste  kokkuleppega  kogukonna  juhitud  kohaliku  arengu
meetodi (CLLD) rakendamiseks Euroopa Liidu struktuuri- ja investeerimisfondide toel. Ühiste
kavatsuste kokkuleppe tekstiga saab tutvuda  siin.  Lisaks  kinnitati  hindamiskomisjoni  endise
Värska valla teiseks asendusliikmeks Einar Raudkepp, võeti ühingusse vastu uus liige Studem
OÜ ning arvati välja liikmed OÜ Hillis, Candela-Ket OÜ ja FIE Taivo Loog Punni talu.

Fotod: Konverents „Kogukonna vedurid“ (22.-23.11) ja juhatuse koosolek Räpinas (28.11).

-  5.  detsembril  toimus  Jänedal  Leader  visioonikonverents  „Kuidas  kohapeal  arukalt
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otsustada?“.  Konverentsi  ettekannetega saab tutvuda siin.  Konverentsi  käigus  allkirjastasid
Eesti  Külaliikumine  Kodukant,  Eesti  Leader  Liit  ning  Eesti  Põllumajandus-Kaubanduskoda
maaelu  ühise  ja  tervikliku  arendamise  koostööleppe.  Leppe  allkirjastamisest  saab  lähemalt
lugeda allpool.
-  12.-13.  detsembril  toimusid  Pärnus  Eesti  Leader  Liidu  arengupäevad.  Kokkuvõtet
arengupäevade  arutelude  tulemustest  saab  lugeda  siin.  13.  detsembri  pärastlõunal  toimus
samas liidu üldkoosolek, kus senine viieliikmeline juhatus täienes kahe uue liikme võrra. Ühe
uue liikmena alustab Eesti Leader Liidu juhatuses tööd Piiriveere Liideri tegevjuht Endla Mitt.
-  11.  jaanuaril  toimus  Räpina  Hotellis  Piiriveere  Liideri  üldkoosolek,  kus  kiideti  heaks
koostööprojektides „Peipsi Järvefestival 2019 ja 2020“ ja “Kogukondade tugevdamine ja turismi
edendamine National Geographic kollaste akendega” osalemine ning kinnitati ühingu 2018. a
vandeaudiitor.  Pärast  üldkoosolekut  sai  sõna  Eesti  Leader  Liidu  esindajana  tegevjuht  Triin
Kallas,  kes  andis  ülevaate  multifondide  (CLLD)  võimalikust  rakendamisest  järgmisel
eelarveperioodil.
-  11. jaanuaril  pärast üldkoosolekut toimus samas Piiriveere Liideri  arenguseminar,  mille
sisustas meeskonnatöö praktika. Arenguseminarist saab lähemalt lugeda allpool.

Fotod: PVLi üldkoosolek ja arenguseminar Räpinas (11.01).

-  18.  jaanuaril  toimus Piiriveere  Liideri  2018.  a  II  taotlusvooru  taotlejate  ärakuulamise
koosolek ühingu büroos, kus oli kõigil 22 taotlejal võimalus tutvustada oma projektitaotlust ja
vastata hindamiskomisjoni liikmete küsimustele. Ärakuulamisest võttis osa 20 taotlejat.

KOLM SUURT ORGANISATSIOONI SOOVIVAD ÜHISELT MAAELUPOLIITIKAT
KUJUNDADA

Eesti  Külaliikumine  Kodukant,  Eesti  Leader  Liit  ning  Eesti  Põllumajandus-Kaubanduskoda
kirjutasid  5.  detsembril  2018  alla  maaelu  ühise  ja  tervikliku  arendamise  koostööleppele.
Koostööleppe  allkirjastamine  toimus  LEADER  visioonikonverentsil  Põllumajandusuuringute
Keskuse Jäneda hoones.
Leppe  eesmärk  on  maakogukondade  võimekuse  suurendamine  laiapõhjalise  koostöö  ja
kaasamise kaudu vastavalt kogukonna juhitud kohaliku arengu meetodile (CLLD).
Allkirjastatud ühiste kavatsuste kokkuleppe tekstiga saab tutvuda siin.
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Foto: Ühiste kavatuste kokkuleppe allkirjastamine kogukonna juhitud kohaliku arengu meetodi
(CLLD) rakendamiseks (Jäneda, 5.12).

Loe leppest lähemalt

PIIRIVEERE LIIDERI ÜLDKOOSOLEK KINNITAS OSALEMISE KAHES
KOOSTÖÖPROJEKTIS

11.  jaanuaril  toimus  Räpinas  Piiriveere  Liideri  korraline  üldkoosolek,  mille  päevakorras  oli
ühingu osalemine kahes võimalikus LEADER tegevusgruppide kootööprojektis.  Üldkoosoleku
otsusega kinnitati osalemine nii Peipsi järve äärsete tegevusgruppide koostööprojektis „Peipsi
Järvefestival  2019  ja  2020“  kui  ka  rahvusvahelises  koostööprojektis  “Kogukondade
tugevdamine ja turismi edendamine National Geographic kollaste akendega (2018-2021)”. Loe
projektidest lähemalt siin.

Fotod: Peipsimaa Turismi tegevjuht Kadi Ploom ja PVLi tegevjuht Endla Mitt koostööprojekte
tutvustamas.

PIIRIVEERE LIIDERI ARENGUSEMINARIL KESKENDUTI
MEESKONNATÖÖLE

11.  jaanuari  õhtupoolikul  toimus  Räpinas  Piiriveere  Liideri  arenguseminar.  Lisaks liikmetele,
ühingu  meetmenõustajatele,  strateegiarühma  ja  hindamiskomisjoni  liikmetele  olid  osalema
palutud  noored  Räpinast  ja  Värskast.  Arenguseminari  sisustas  meeskonnatöö  praktika.
Üheskoos  mängiti  seiklusfirma  360  KRAADI  eestvedamisel  mängu  Träffik.  Tegevusteks
planeeritud  kolm  tundi  möödus  märkamatult.  Hasartne  mäng  pani  proovile  mängijate
meeskonnatöö, strateegilise planeerimise ja läbirääkimise oskused. Mängu lõppedes oli kolmest
erinevast  mängutiimist  moodustunud  ühtne,  üksteist  toetav  ja  sõbralik  meeskond.
Arenguseminaril  tulemusena  tekkis  mitmeid  ideid,  mida  edasi  arendada.  Kokkuvõtvalt  võib
öelda, et võitis Piiriveere Liider. Ürituse fotogalerii asub siin.
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Fotod: PVLi arenguseminaril mängiti hasartset meeskonnamängu Träffik.

PIIRIVEERLASED KÄISID TUTVUMAS TARTUMAA LEADER-PROJEKTIDEGA

Piiriveere  Liider  korraldas  16.-17.  novembril  2018  õppereisi  Tartumaa  Arendusseltsi
tegevuspiirkonda tutvumaks sealsete edukalt ellu viidud LEADER-toetusprogrammi projektidega.
Reisi  eesmärgiks  oli  kogemuste  ja  heade  praktikate  jagamine  toetuse  saajate  ja  kohaliku
tegevusgrupiga. Õppereisi kava ja fotomaterjaliga saab tutvuda siin.

Fotod:  Piiriveerlased  Uhti  Kõrtsi  ja  Jaago  käsitöötalu  arendustegevustega  tutvumas  (MTÜ
Jaago sõbrad).

HINDAMISKOMISJON KÜLASTAS TOIMIVAID PROJEKTE

Piiriveere  Liidri  hindamiskomisjoni  otsused  tekivad  põhjaliku  ja  kollektiivse  kaalutlusprotsessi
tulemusel. Protseduur on põhjalikult reglementeeritud ja hindamiskriteeriumid püüavad arvestada
kõiki olulisi aspekte, mis tagavad rahastatud projektide põhjendatuse ja tulukuse piirkonna elanike
jaoks.  Enne  hindamist  külastab  komisjon  keerukamaid  projekte  kohapeal,  lisaks  on  kõigil
taotlejatel võimalus enne hindama asumist tutvustada komisjonile isiklikult.

Fotod: hindamiskomisjon külastamas Toomemäe Talu kodurestorani "Maagõkõnõ" ja Halika
Õunatalu.

Sellegipoolest  on  projekti  plaan  ja  selle  tegelik  elluviimine  erinevad  asjad.  Millised  projektid
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õnnestuvad?  Millised  on  teemad,  mis  tekitavad  projektide  täitmisel  raskusi?  Mida  ei  osatud
projekti taotledes arvestada ja mis ilmnes alles projekti elluviimise käigus? Kuidas ja mis suunas
on  muutunud  sotsiaalmajanduslikud  olud  kohapeal,  erinevates  Piiriveere  piirkonna  osades?
Milliste trendidega tuleks arvestada edaspidi? Need olid mõned raamivatest küsimustest, millega
2.  novembril  2018  bussitäis  Piiriveere  hindamiskomisjoni  liikmeid  sõitis  külastama  projekti
täitmisfaasi jõudnud projekte.

Loe edasi

PROJEKTITAOTLEJA KOGEMUSED

Järgnevalt jutustab oma LEADER-toetuse taotlemise lugu Kirsi Talo perenaine Kaidi Kerdt.

Kirsi Talo lugu on lihtne: Setomaalt saab korraks eemal olla, aga mitte kunagi päriselt lahkuda,
kuna  juured  kutsuvad  alati  tagasi.  Minu  lugu  sai  alguse  lapsepõlvest,  mille  veetsin  Miikses,
Lättekivi talus, oma imelise vanaema Ode Kivilätte valve all. Oi kuidas ma armastasin seda aega,
oma vanaema, Setomaad, neid teistmoodi tavasid ja seda omapärast keelt ja neid vanaemaga
koos leelotamisi.  Vanaema õpetussõnad ja tema soov, et ma leiaks viisi  kuidas Seto pärandit
edasi kanda, sundisid mind neli aastat tagasi soetama Kirsi Talo Meremäe külje all. Alguses oli
soov lihtsalt omada kohta, kus olla. Kuna vanaema talus toimetas onu oma perega, siis tundus
loogiline leida oma pesa, kus suviti olla, sest hing ihkas Setomaale tagasi. Nagu saatuse tahtel,
külastades Setomaa Kuningriigi päevi,  ütles miski mulle, et peaks vaatama kinnisvaraportaale,
äkki on seal midagi müügis ja Kirsi Talo kuulutus lõi kohe esimesena ette. Helistasin, vaatasin ja
muu on juba ajalugu. Talu oli  väga kehvas seisus: peamaja kokkuvarisemise äärel,  hoov täis
maltsa. Kuid miski kõnetas mind, et see on maja, mille ma pean endale saama. Mäletan oma ema
sõnu nii selgelt: „Üle minu laiba ostad selle talu. See nõuab nii palju tööd“. Aga mina pidin selle
talu endale saama, maksku mis maksab! Järgmisel päeval helistasin müüjale ja tehing sai tehtud.

Aastakese  maja  kallal  nokitsedes  ja  nähes,  kuidas  vana  maja  elule  ärkab,  tuli  aina  enam
veendumine, et see on meie kodu ja siia tahame elama tulla, kuigi meil oli ka oma majapidamine
Tallinna külje all. Ühel õhtul oma lapsepõlve pilte vaadates tuli idee luua Kirsi tallu kodumajutus,
sest ringi vaadates hakkas silma, et Setomaal ei paku täna keegi majutust, suitsusauna nautimist
ning ürituseruume päris ehtsas Setomaa talus. Leida võib kaasaegseid majutuskohti, kuid päris
ehtsat  Setomaa  talu  saab  oma  silmaga  vaadata,  kuid  mitte  käega  katsuda  Värska
Talumuuseumis.  Mida  rohkem  sellele  mõtlesin,  seda  rohkem  tundsin,  et  see  on  see,  mis
võimaldab minu vanaema viimast soovi ellu viia ning võimaldada meil päriselt maale kolida ja
edasi anda Setomaa pärandit ning kultuuri.

Ideeks sai pakkuda majutust ja teenuseid autentses Setomaa talus, kus on elatud, kus on haritud
maad, kasvatatud loomi ja kus on olnud au sees Setomaa traditsioonid ning kombed. Suureks
eeliseks oli ka Kirsi Talo hästi säilinud kõrvalhooned ja vajalik arhitektuur, mis Setomaa taludele
omane. Kuulsime naabritelt ning lugesime internetist, et Piiriveere Liider pakub toetust erinevate
kohalike projektide elluviimiseks, mis aitaksid luua uusi väärtusi ning luua ka töökohti piirkonda.
Kuna hoonete renoveerimine näitas, et päris üksi me nende kulutustega toime ei tule, siis saigi
süda rindu võetud ning uuritud, kuidas see toetuse küsimine käib. Ma ei olnud varem toetuste
küsimisega  kokku  puutunud,  aga  tahtsin  kogu  protsessi  algusest  lõpuni  ise  läbi  teha.  Kohe
alguses sai selgeks, et pean ise koostama oma äriplaani, ehitusprojekti lahendused jne, sest kes
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muu saab anda edasi minu visiooni ja südamesoovi paremini peale minu enda. Mäletan kuidas
veetsin pikki õhtuid sõnasid seades, SWOT-analüüse, finantsplaane tehes, et kõik saaks õigesti.
Arhitektiga  koos  sain  unetuid  kuid  veeta  kirjavahetust  pidades,  materjalide,  lahenduste  üle
mõeldes, kuidas säilitada kõike seda vana ja samas anda uus hingamine sellisele väärikale talule.
Käte  värisedes  sai  esitatud  esimene  toetus  kõigele  neljale  hoonele.  Meenub,  kui
hindamiskomisjon tuli esimest korda hoovile ja kui muidu jutt jookseb ladusalt, siis äkki tundsin, et
ma ei saa sõnagi suust, kuidas viie minutiga anda edasi, mida ma päriselt siin luua tahan. Summa
oli suur ja ette näidata veel vähe, seega täiesti mõistsin esimest negatiivset otsust. Unistus oli aga
nii suur, et kraapisin kokku viimased säästud ja nokitsesin ise edasi, sest ehitusprojekt oli ju nüüd
olemas.  Nõnda  sai  valmis  peamaja  ning  suitsusaun.  Samal  ajal  parandasin  pisut  äriplaani,
vähendasin summat juba tehtud tööde arvelt ja saatsin uuesti projektitaotluse teele. Küsite miks?
Sest teadsin, et viin iga hinna eest tehtu lõpule ja kui oled juba näinud nii palju vaeva, et koostada
kõik vajalikud dokumendid, siis patt oleks jätta pooleli esimese negatiivse vastuse korral. Mind
inspireerisid ka toredad toetajad: naabrinaine ütles, et ära lase pead norgu, proovi uuesti; Taarka
Tarõ pererahvas utsitas ikka edasi proovima. Ja nii ma tegingi. Tõsi, teise vooru eitavat vastust oli
juba raskem taluda. Korraks tuli tunne, et las ta jääda, teen nagu jaksan omavahendistest edasi.
Tundus justkui  mind ei  usaldata. Ehk mõeldakse, et  näe, linnavurle tahab endale toetuse abil
suvekodu ehitada. Korraks oli tunne küll, et aitab.

Taaskord korjasin oma pettumuse kokku ja tegin seda, mis oli  hingele hea - nokitsesin edasi.
Kogu me perekond arvas, et ma olen hulluks läinud, kuna muust ma ei rääkinud kui Kirsi Talost ja
enamus aega seal veetsingi. Õnneks minu abikaasa ja poeg jagasid minu kirge ja koos võtsime
ette järgmise kõrvalhoone - aidad. 2018. aasta aprillikuus tulid meile esimesed külalised, Daily
Telegraaf võttegrupp, Setomaa Turismi poolt saadetuna. Nii Setomaa Turism kui ka ajakirjanikud
olid vaimustuses, mida me olime loonud ning see tagasiside oli murdepunkt. Peale julgustavaid
sõnu Elin Priksilt ja tunnustatud reisisaatejuhilt esitasin kolmandat korda projektitaotluse. Kuna
hoonetest  oli  jäänud  alles  nüüd  vaid  kaks,  mis  vajasid  tööd,  siis  esitasin  taotluse  kõige
mahukamale - küün-laudale. Mõtlesin lahendustele, mis oleks teistmoodi, uudsed ja nõnda sündis
idee vana küün säilitada ja pakkuda tulevikus laka peal magamise võimalust, värsketel heintel,
see mida ise lapsepõlves kogesin. See idee koorus välja meie esimeste külastajate tagasisidest.
Lisasin muudatused, kirjutasin lahti, mida olen teinud nende aastate vältel, juurde ka pildid juba
valmis külalistetoast ning saatsin projektitaotluse kolmandat korda uuesti. Ütlesin endale, et see
on nüüd küll viimane kord - kolm on kohtu seadus. Olin elevil ja korralikult närvis, kui esimest
korda sain tulla komisjoni ette oma projekti kaitsma ja seal ma lasin oma tunded valla - kõik mida
olin mõelnud nende aastate vältel. Lahkusin hea tundega, sest mind oli kuuldud ja teadsin, et
andsin endast parima.

Mäletan kristallselgelt seda suviselt sooja pealelõunat, kui sain Piiriveere Liidrilt e-maili,  kus oli
kirjas,  et  nad on otsustanud minu projekti  toetada. Ma lihtsalt  karjusin keset  Kirsi  Talo hoovi,
nutsin, hüppasin ja kargasin - ma ei suutnud seda uskuda. Issand, kui tänulik ma neile olin ja
tänaseni olen selle usalduse eest. Kirsi Talol oli selja taga imeline suvi: meid külastati nii palju, et
tegime juurde  aiamaja,  sest  nõudlus  ületas pakkumise.  Inimesed tulid hommikul  aidast  välja,
ringutasid ja ütlesid, et nii nüüd ma tean, kuidas on päriselt magada vabaõhumuuseumis. Sellel
poolikul  esimesel  hooajal  külastas  meid  inimesi  Eestist,  Saksamaalt,  Prantsusmaalt,  USAst,
Kanadast.  Me ei  saanudki  päriselt  lõpuni  aru,  mis  on  juhtunud.  Lisaks  otsustasid  meie  lugu
kajastada ajakiri Kodu ja Aed ning Õhtuleht - kõik andis aimu, et Kirsi Talo on väga Setomaale
vaja,  siia  tahetakse  tulla tagasi,  et  kuulata  Setomaa lugusid,  et  saada osa  pärandist,  et  see
hullumeelne  idee  oli  tegelikult  ka  vajalik.  Hooaeg  tõestas,  et  küün-lauda  renoveerimine  on
hädavajalik, et Kirsi Talo majandamine oleks jätkusuutlik.
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Täna on  Kirsi  Talo  alustanud  toetuse eest  renoveerimist  ning  küün-laut  on  saamas oma uut
kuube, mis annab võimaluse mahutada 10 lisainimest, lisaks annab võimaluse korraldada Kirsi
Talos koosolekuid, kontserte, seminare, koolitusi. Projekti valmimisaeg on 31. aprill ja tööd käivad.
Ilma Piiriveere Liidri toetuseta ma ei oleks olnud võimeline seda projekti ellu viima kindlasti veel
järgmised kolm aastat. Tänu Piiriveere Liidrile pakub Kirsi Talo juba täna tööd 3-le inimesele, toob
oma maksud Setomaale ning plaanis on veel anda tööd vähemalt 2-le kohalikule inimesele. Me
kasvame, meid on märgatud ja meist kirjutatakse ning mis kõige olulisem, meid armastatakse.
Tänasel  päeval  mahutab  Kirsi  Talo  16  külalist,  koos  vastvalmiva  toetusprojektiga  saame
mahutada uuel hooajal juba 26 külastajat. Suve tähtsamad sündmused on juba toonud täismaja
broneeringud. Tulevikuks jääb veel renoveerida kivimüüriga laut ja siis on unistused täitunud.

Ma siiralt  loodan, et  Kirsi  Talo  lugu on olnud inspireeriv neile,  kes veel  kahtlevad,  kas  tasub
projektitaotlust  esitada.  Tasub küll!  See  on  olnud  pikk  teekond,  aga  on  mind õpetanud  mitte
kunagi alla andma, unistama suurelt ja olema järjekindel oma soovides. Kui uskuda oma unistuste
täitumisse ja järjekindlalt oma unistuste poole rühkida, siis saad alati vääriliselt tasutud. Esimese
ja ka teise eitava vastuse korral ei tasu pilli põõsasse visata, vaid tasub korraks aeg maha võtta.
Soovitan projekt  uuesti  mõttega läbi  töötada,  et  mida annaks veel  paremini  teha,  küsida nõu
lähedastelt,  tagasisidet  projektijuhtidelt  ning  hindamiskomisjoni  liikmetelt  ja  siis  ikka  esitada
uuesti. Järjepidevus viib sihile.

Kirsi Talo pererahvas tahab siinkohal väga tänada Piiriveere Liidri tiimi, hindamiskomisjoni liikmeid
ja Setomaa kogukonda, et nad on uskunud meisse ja toetanud meid. Aitjuma!

www.kirsitalo.com
Facebook: Kirsitalo Kodumajutus

TUTVUSTA OMA LEADER-PROJEKTI

Piiriveere Liideri  taotlejad on  oodatud tutvustama oma edukalt  ellu  viidud  LEADER-projekte
Piiriveere Liideri kodulehel, infolehes ning sotsiaalmeedias. Kui soovid oma ellu viidud projekti
tutvustada ning toetuse taotlemise kogemusi jagada, siis saada oma lugu koos fotomaterjaliga
e-posti aadressile piiriveere@piiriveere.ee.

PIIRIVEERE LIIDERI 2018 II VOORU LAEKUS PEA VEERANDSADA
PROJEKTITAOTLUST

Piiriveere  Liideri  2018.  a  II  taotlusvoor  oli  avatud  1.-17.  detsember  kahele  toetusmeetmele  -
elukeskkonna arendamine (meede 1) ja ühistegevuse arendamine (meede 3.1). Nimetatud kahte
meetmesse  esitati  kokku  22  projektitaotlust,  küsides  toetust  216,1  tuhat  eurot.  Käesolevaks
vooruks  kinnitatud  eelarve  on  ligi  437,3  tuhat  eurot.  Võrreldes  viimaste  taotlusvoorudega  on
taotlejate  arv  elukeskkonna  arendamise  meetmes  suurenenud,  ühistegevuse  arendamise
meetmes  püsinud  samal  tasemel.  Ligi  40%  vooru  taotlejatest  pole  varem  Piiriveere  Liiderist
toetust saanud.

Loe lähemalt

EESTI LEADER LIIDU JUHATUSE UUED LIIKMED ON ENDLA MITT JA JÜRI

Gmail - Infoleht: multifondide võimalikust rakendamisest uuel perioodil,... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c698abb0bf&view=pt&search=all...

Lehekülg 8/10 28.01.2019 7:55



SAAR

Eesti Leader Liidu 13. detsembri 2018 üldkoosolekul täienes ühingu seni 5-liikmeline juhatus
kahe uue liikme võrra. Aina suurenevat hulka tööülesandeid aitavad 2019. a kanda Endla Mitt
(Piiriveere Liider) ja Jüri Saar (Saarte Koostöökogu). Tutvu uute liikmetega siin.

Fotod: Eesti Leader Liidu juhatuse uued liikmed Endla Mitt ja Jüri Saar.

PIIRIVEERE LIIDERI BÜROO UUS ASUKOHT

Piiriveere  Liideri  büroo  asub  alates  möödunud  aasta  oktoobrikuust  Räpina  linnas  uues
asukohas. Nüüdsest ootame huvilisi LEADER toetusalastele konsultatsioonidele Pargi tänav 23
asuvas  kontoris  (Räpina  paberivabriku  hoones,  sissepääs  NG  kollase  raami  vastas).  Oma
tulekust palume ette teatada büroo töötajatele.

ÜLEVAADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST

Piiriveere Liideri viies heakskiidetud taotlusvoorus on 114-st projektitaotlusest nüüdseks lõplikult
ellu viidud 58 projekti. Nende ellu viidud projektidega on Piiriveere piirkonda investeeritud üle
1,4 miljoni euro, millest ligi 51,6% on moodustanud LEADER-toetus ehk ligi 728,9 tuhat
eurot. Edukalt lõpetatud on ka käesoleva eelarveperioodi esimesest taotlusvoorust toetuse
saanud kõik 18 investeeringuprojekti.

Pärast oktoobrikuise infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:

Paadova OÜ, soetades tootmisseadmed ja luues e-poe funktsionaalsusega kodulehe;
Rõuge Vallavalitsus, soetades noorte tehnikaringile treilerhaagise;
VIP-Mööbel OÜ, laiendades tootmishoonet;
Vabadussport MTÜ, soetades akrobaatika varustuse treeninguteks.

Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 63 taotlejat, nendest 5 lõplik
väljamaksetaotlus on PRIA menetluses.

Ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin.

OLULISEMAD SÜNDMUSED

26. jaanuar

1. veebruar kell 9.00

15. märts

14. juuli

Foorum „ Külavanem - maaelu kujundaja?“, Pärnu

PVL hindamiskomisjoni koosolek, Räpina

Kahepäevane „Arengukava koostamise" koolitus, Põlva
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21. juuli Peipsi Järvefestival 2019, Räpina

Avatud talude päev

Jälgi kõiki sündmusi meie kodulehe kalendrist siin!

Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil
http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitaminelahkumine?token=POeam673R2&email=helen.zupsmann@gmail.com
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